АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 г. Мичуринск № 603

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Стаевской средней

общеобразовательной школы», утверждённую постановлением

администрации района от 12.10.2018 № 975 (в редакции от 30.12.2021 года)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации района от 02.07.2014 № 1222 «Об

утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке

эффективности ведомственных целевых программ Мичуринского района», в

целях повышения качества ведения бухгалтерского и статистического учёта

доходов и расходов, составления требуемой отчётности  предоставления её

в установленном порядке, администрация района постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Стаевской средней

общеобразовательной школы», утверждённую постановлением

администрации района от 12.10.2018 № 975 (в редакции от 30.12.2021 года)

(далее – ведомственная целевая программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объёмы

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

Программы

Общий объём финансирования 17776,2 тыс. руб.,

в том числе:
2019 г. – 2840,1 тыс. руб.;

2020 г. – 2594,2 тыс. руб.;

2021 г. – 2883,0 тыс. руб.;

2022 г. – 3096,4 тыс. руб.;
2023 г. – 3139,9 тыс. руб.;
2024 г. – 3222,6 тыс. руб.;
за счёт средств районного бюджета 14577,9 тыс.

руб. тыс. руб., в том числе:
2019 г. – 2140,6 тыс. руб.;

2020 г. – 2180,6 тыс. руб.;

2021 г. – 2357,8 тыс. руб.;

2022 г. – 2576,4 тыс. руб.;
2023 г. – 2619,9 тыс. руб.;
2024 г. – 2702,6 тыс. руб.;
за счёт внебюджетных средств 3198,3 тыс. руб.,

в том числе:
2019 г. – 699,5 тыс. руб.;

2020 г. – 413,6 тыс. руб.;

2021 г. – 525,2 тыс. руб.;

2022 г. – 520,0 тыс. руб.;
2023 г. – 520,0 тыс. руб.;
2024 г. – 520,0 тыс. руб.

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей

редакции:

«Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет

17776,2 тыс. руб., в том числе по годам: в 2019 году – 2840,1 тыс. руб., в

2020 году – 2594,2 тыс. руб., в 2021 году – 2883,0 тыс. руб., в 2022 году –

3096,4 тыс. руб., в 2023 году – 3139,9 тыс. руб., в 2024 году – 3222,6 тыс.

руб.».

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий

Программы» изложить в следующей редакции:

Наименовани

е

мероприятия

Контрольные показатели

реализации

мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

наименовани

е

единица

измерен

ия

значен

ие

(по

годам

реализ

ации

меропр

иятия)

по годам,

всего

фед

ера

льн

ый

бюд

жет

обл

астн

ой

бюд

жет

местный

бюджет

внебю

джетн

ые

источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Финансовое

обеспечение

функциониро

вания МБОУ

Стаевской

СОШ для

выполнения

муниципальн

ого задания

по

организации

образователь

ной

деятельности

   2019 2840,1 0,0 0,0 2140,6 699,5

 2020 2594,2 0,0 0,0 2180,6 413,6

 2021 2883,0 0,0 0,0 2357,8 525,2

 2022 3096,4 0,0 0,0 2576,4 520,0

 2023 3139,9 0,0 0,0 2619,9 520,0

 2024 3222,6 0,0 0,0 2702,6 520,0

Расходы на

выплаты

персоналу

Обеспечение

выполнения

целевых

показателей

по средней

Процент 100 2019 87,3   0,0 87,3

100 2020 46,2   0,0 46,2

100 2021 50,2   0,0 50,2

100 2022 73,0   0,0 73,0

100 2023 73,0   0,0 73,0

заработной

плате

работников

муниципаль

ных

общеобразов

ательных

организаций

100 2024 73,0   0,0 73,0

Оплата работ,

услуг, прочие

расходы

Выполнение

мероприятий

для создания

полноценны

х условий

для развития

образования

в сельской

местности

Процент 100 2019 142,9   133,1 9,8

100 2020 202,7   193,7 9,0

100 2021 160,7   159,9 0,8

100 2022 192,2   192,2 0,0

100 2023 192,2   192,2 0,0

100 2024 175,2   175,2 0,0

Оплата

топливно-

энергетическ

их ресурсов

Выполнение

мероприятий

по

эффективно

му

использован

ию

топливно-

энергетическ

их ресурсов

Процент 100 2019 1662,0   1620,8 41,2

100 2020 1829,2   1784,3 44,9

100 2021 2158,4   2107,9 50,5

100 2022 2215,2   2211,2 4,0

100 2023 2310,7   2306,7 4,0

100 2024 2410,4   2406,4 4,0

Укрепление

материально-

технической

базы

Количество

невыполненн

ых

образователь

ных

мероприятий

из-за

отсутствия

материальны

х ресурсов

Единиц 0 2019 144,1   60,0 84,1

0 2020 105,2   59,8 45,4

0 2021 130,9   81,8 49,1

0 2022 246,0   173,0 73,0

0 2023 194,0   121,0 73,0

0 2024 194,0   121,0 73,0

Питание

воспитаннико

в

Выполнение

мероприятий

по

эффективной

организации

сбалансиров

анного и

полноценног

о питания

Процент 100 2019 477,1   0,0 477,1

100 2020 268,1   0,0 268,1

100 2021 374,6   0,0 374,6

100 2022 370,0   0,0 370,0

100 2023 370,0   0,0 370,0

100 2024 370,0   0,0 370,0

Финансовое

обеспечение

на иные цели

для

функциониро

Проведение

мероприятий

по

поддержани

ю и

Процент 100 2019 326,7   326,7 0,0

100 2020 142,8   142,8 0,0

100 2021 8,2   8,2 0,0

100 2022 0,0   0,0 0,0

100 2023 0,0   0,0 0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врип главы района                                                                              Г.Д. Хубулов

вания МБОУ

Стаевской

СОШ

сохранности

имуществен

ного фонда в

удовлетвори

тельном

состоянии

100 2024 0,0   0,0 0,0

ИТОГО по Программе 2019 2840,1 0,0 0,0 2140,6 699,5

2020 2594,2 0,0 0,0 2180,6 413,6

2021 2883,0 0,0 0,0 2357,8 525,2

2022 3096,4 0,0 0,0 2576,4 520,0

2023 3139,9 0,0 0,0 2619,9 520,0

2024 3222,6 0,0 0,0 2702,6 520,0

Всего на реализацию Программы 17776,2 0,0 0,0 14577,9 3198,

3